報道関係者各位
プレスリリース                        2023 年 12 ⽉ 22 ⽇

株式会社ニューロシューティカルズ

医療機器開発の「TCN プライム社」が

神⼾⼤学発ベンチャー企業に認定されました。

 医療機器ベンチャー⽀援企業の株式会社ニューロシューティカルズ (本社︓東京都⽂京
区、代表取締役︓三池信也、以下 「NCI」)が出資するカテーテル開発ベンチャー企業の
株式会社 TCN プライム(以下 「TCNP」)が神⼾⼤学から⼤学発ベンチャー企業として認
定されましたのでお知らせいたします。

【TCN プライム社について】
株式会社 TCN プライムは医療機器の開発ベンチャー企業で、神⼾⼤学医学部附属病院
臨床研究推進センター 特命准教授の⼩⻄明英先⽣と循環器内科医の岩崎正道先⽣ととも
に設⽴したスタートアップ企業です。両医師が進めてきたカテーテルは⼆種類あり、⼀つ
は BAV(バルーン⼤動脈弁形成術)⽤のバルーンカテーテルシステム、もう⼀つは
ECMO(⼈⼯肺とポンプを⽤いた体外循環による治療)に使⽤する順⾏性 ECMO カテーテル
です。現在は滋賀県草津市に研究ラボを開設し、研究開発を進めています。

【⼤学発ベンチャー認定について】
この度、株式会社 TCN プライムは神⼾⼤学より⼤学発ベンチャーの認定をいただきましたことをご報
告いたします。認定については神⼾⼤学産官学連携本部運営委員会の議論を経て、認定が決定
されます。この栄誉は同社の事業推進と製品開発の成功および開発製品の早期の社会実装に代
えて報いることとし、⼀⼈でも多くの患者の命を救うことに邁進する所存です。
認定ページ : http://www.innov.kobe-u.ac.jp/sangaku/venture-list.html

■会社概要

株式会社ニューロシューティカルズ
ホームページ URL : https://www.nci-md.com/
本社所在地 〒113-0033 東京都⽂京区本郷 1 丁⽬ 28 番 10 号

株式会社 TCN プライム
ホームページ URL : https://www.tcn-prime.jp
所在地 〒113-0033 東京都⽂京区本郷 1 丁⽬ 28 番 10 号

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
株式会社ニューロシューティカルズ

担当︓⼭之⼝
Tel︓03-3818-6622      E-Mail︓ha4@nci-md.com